

+ İlk sayfanın
fotokopisi

601 2

Türkiye
Halk İştirakiyun Fırkası Merkez-i Umumi
Kitabet Şubesi
adet

Avrupa Emekçilerine Bir Hitap

Yoldaşlar!

1- Şimdiye kadar hem sizin memleketlerinizdeki kapitalist ve emperyalistlerin ve hem kendi memleketimizdeki komisyoncu asillerin tahakküm ve istibdadı ve tufeylilerin ve eski asırların aristokrasisini yaşatmak isteyen sahte yüzünden gözlerimiz kapanmış, ağızlarımız kilitlenmiş, ayak ve ellerimiz bağlanmış idi. Binaenaleyh biz sizden daha ziyade mazlum ve mağdur olduğumuz halde, sizin cihan inkılâbına doğru olan hazırlıklarınızı görmüyorduk, istediklerimizi söyleyemiyorduk. Sizler yalnız dahili düşmanlarınız ile, kendi kapitalistlerinizle mücadele ediyordunuz!

2- Sizin kapitalist ve emperyalistler bizim ham eşyamızı yarı fiyatına aldıkları halde, onları size imal ettirdikten sonra buraya getirerek yedi, sekiz ve hatta on, onbeş misli fazla fiyatla satıyorlar ve bu eski suretle bizim şimdiki emeklerimizden istifade etmekle beraber servetlerimizi de kendilerine çekiyorlar ve bizim tedavül ve mübadele vasıtalarımızın cihan piyasasındaki kıymetini düşürerek oradan da milyonlar kazanıyorlar. Bizim üzerimizde olan hükümeti ağır faizlerle borca sokarak bizden ağır vergiler tahsil edilmesine sebebiyet veriyorlar ve burada kendi mamulât ve mevzuatlarıyla rekabet ederek bizim küçük sanayimizi öldürüyorlar, ocak ve tezgâhlarımızı kapanmaga mahkûm ediyorlardı. Bu hal asırlarca devam etti ve bugün bile devam etmektedir.

3- Bizim düşmanlarımız bir hatta iki değil, üç veya dört idi. Bu kadar çok kuvvetli düşmanların yumruğu altında ezilmekteyiz. Bizler şimdiye kadar halâs mücadelesi yollarını da henüz bulamamıştık. Cihan emekçileri İştirakiyun inkılâbının terakkisi ve memleketimiz kapılarına kadar ilerlemesi bizim gözlerimizi açtı. Bizim düşmanlarımız arasında sizin ta kurun-u vusta nihayetlerinde üzerinizden kaldırıp atmış veyahut kanadını kırarak zayıflatmış olduğunuz sahte ve tufeyli bir asalet var idi. Tarihî bir kılıç hakkına istinaden devam edegelen bu asalet etrafına toplamış olduğu avanesiyle beraber bizim üzerimizde çöken bir kâbus idi. Cehaletimiz dolayısıyla bunlara hürmet edenler bile aramızda eksik değiller idi.

(s. 2) 5- Garp burjuva heyet-i içtimaiyelerinin nazariyat-ı siyasiyesiyle terbiye edilmiş olan askerî inkılâpçılarımız tarafından 1908 senesinde bu kâbus kaldırılıp atılmak istenilmiş ise de, kullanılan silâh sırf kılıç kuvvetinden ve idarî tahakkümden ibaret olduğundan ve memleketimizde burjuva zihniyet-i siyasiyesini tamamen benimseyen bir burjuva sınıf-ı iktisadisi henüz kesif bir kitle haline gelmemiş olduğundan bunda tamamen muvaffak olunamamıştır. Dört senelik emperyalist muharebatı esnasında bu kılıç kuvvetini gösterdiği ve idarî tatbikat aksülamele müsait bir hale geldiği gibi, 1908 senesinden evvelki hal kısmen avdet etti. Fransa'nın Onaltıncı Louis'lerini hatırlatan Abdülhamid gibi şahısları ondan onbir sene sonra bir daha başımızda gördük.

Artık iflâs ve tereddidi etmiş olan bu asalet, avanesiyle beraber kendisini ve menafîini kurtarmak için sizin emperyalistlerinizin kucağına atıldı.

Biz Türkiye emekçileri bu mürde kuvvete ve onu kendi entrikalarına âlet etmek isteyen sizin sermayeci ve istilâcılarınıza karşı yukarıda tarif olunan ve sınıf-ı iktisadileri itibariyle ekseriyetle emekçi bulunan askerî inkılâpçılarımızla birleştik ve kıyam ettik. İki senedenberi biz bu kıyâmı devam ettiriyoruz. Emek ve mal ile kan ve can ile fedakârlıkta bulunuyoruz. Bu cânîlerin vücuda getirdikleri harp cephelelerine karşı çıplak göğsümüzü gere gere harp ediyoruz. Bu harbi devam ettirmek için dahilde ocaklarda, tarlalarda çalışıyor, çalışıyoruz. Uzaklardan uzanan yılanların dilleri ve zehirleri, bundan sonra buraya yetişemezse bu tarihî hainlerden artık tamamen kurtulmuş olabiliriz.

6- Memleketimiz asırlarca sırf Avrupa kapitalizmine ham eşya yetiştirmekle meşgul olduğundan hem sizin sermayecilerinizce ve hem dahilde mezkûr hainlerce bizim kara bir cehalet içinde kalmamıza mültezim ve müfit bulduğundan bizim aramızda asrın ulûm ve fûnunu ve bu fûnunun tatbikat ve ameliyatı intişar edememiştir. Binaenaleyh Avrupa'da fûnunun intişarından mukaddem devreler olduğu gibi memleketimizde (skolastik fanatizm) ve (klerikalizm) ruhu kuvvetli ve oldukça canlıdır. Fûnun-u tabiiye ve riyaziyenin bahşedeceği yeni zihniyete büyük bir ihtiyacımız ve iştiyakımız vardır. Hakiki kurtuluş yolunda yürürken eski ve çürük zihniyetlerden ayrılmak lüzumunu pek az hissediyoruz. Türkiye emekçilerinin bu yoldaki mücadelesini kolaylaştırmak için fûnunun nazariyat ve tatbikatında pek ileri bulunan Avrupa emekçileri bize yardım etmeli ve bu yardım yollarını kendileri arayıp bulmalıdırlar.

7- Memleketimizde bize düşman üçüncü bir kuvvet olmak üzere sizin sermayecilerin mutavassıtları olan küçük burjuvalar ve bu küçük burjuvalara veya sahte asalete istinaden yaşayıp gelen zorba ve mütegalibeler vardır. Bunun istinatgâhları yıkılırsa kendileri bizim için çok korkunç bir şey degildirler, onlarla kolay hesaplaşırız. Bunların bir istinatgâhı olan tarihî asaleti artık mağlup etmiş bulunuyoruz. Diğer bir kısmın istinatgâhı küçük burjuvalarımız olup bu küçük burjuvalarımız da sizin sermayecilerinize veyahut alelittlak sermayecilik ve istilacılık sistemine istinat etmektedirler.

8- Binaenaleyh bizim dördüncü ve en büyük düşmanımız beynelmilel sermayecilik ve istilâcılıktır ve bunlar arasında bilhassa Şarkı en çok soyan Avrupa sermayeciliğidir.

9- Bizim Şarkta sermayeciliğe indireceğimiz darbe sizin halâsınıza doğru bir adım olduğu gibi, sizin oradan sermayecilere indireceğiniz darbeler dahi bizim için bir zaferdir. Gerek kendi fitrî (?) inkılâbınızı ve gerek beynelmilel emekçi İştirakiyun inkılâbını tesri' için en mühim çare sermayeci ve istilâcılarının Şark siyasetine karşı manialar ihdas etmektir. Garp sermayeciliğinin Şark siyasetine oradan indirilen sağlam bir darbe, Şarkın küçük tufeylilerini yerin dibine geçireceği gibi, bizzat garp emperyalistlerini Şarktaki birçok âletlerden siper (?) ve yağmacılardan ve vasıta-i icraiyeden mahrum bırakacaktır.

10- Biz Türkiye emekçileri sermayecilik ve istilâcılığa karşı iki senedenberi

kanlı ve askerî bir mücadele devam ettiriyor ve Üçüncü Enternasyonal esasatına tevfikân emekçi diktatörlüğünü bir esas umde olarak kabul ile teşekkül eden bizim (Türkiye Halk İştirakiyun) fırkamızın faaliyete geçmesiyle bu mücadeleyi dahilde de içtimâî ve iktisadî sahalara teşmil etmiş bulunuyoruz. Bu gayede muvaffakiyetimiz, bütün cihan emekçilerinin muhterem muallimimiz Karl Marx'ın davetine icabetle, kendi sınıf mücadeleleri için birleşmeleriyle kabil olacaktır.

11- Binaenaleyh bize sizden yardım talep ediyoruz. Siz kendi memleketlerinizdeki sermayeci ve istilâcılarının şark inkılâbına tecavüzkâr olan bütün siyaset ve hareketlerine şiddetle itiraz ve muhalefet ediniz. Bu muhalefeti icra ederken Üçüncü Enternasyonalin ikinci konferansı tarafından şark emekçilerine hitaben neşredilmiş olan beyannamenin münderecatını ve o günkü vaziyetin henüz tamamen tebeddül etmemiş olduğunu da nazar-ı dikkate alınız.

12- İstilâcılarınızın ateşleri pek yakınımızda ve bizim topraklarımızda bulunmaktadır. İştirakiyun inkılâbı yolunda dahilî mücadele, sizi takviye için bu halin devamı mukarrerdir. Asırlarca beynelmilel sermayeciler tarafından ezilen İstanbul amelesi de bugün kurtarılmalı ve bu mühim merkez cihan inkılâbında kendi vazifesini ifa edebilmelidir.

13- Şark inkılâp hareketleri arasında bir çiban olan Yunanistan meselesinde ne Venizelos istilâcılığı ve ne de Kral Konstantin irticalı şayan-ı müdafaa olamaz. Gerek İstanbul meselesinin halli ile şark ve garp inkılâpçılarının elele veribilmesinin temini ve gerek bu Yunanistan çibanının ameliyat yapılabilmesi için "Balkan ve Tuna Memleketleri Sosyalist Federasyonu" sizce de fiilî olarak himaye ve müdafaa edilmelidir.

14- Asırlarca soyulan Türkiye işçi ve köylülerinin sırtına daha asırlarca çalışarak tediye muktedir olamayacakları miktarda birçok düyunat tahmil edilmiştir. Artık sırtımızdan yuvarlanmış olduğumuz tarihî hainler vasıtasıyla yüklettirilen bu ağır yükleri şimdiden sonra (s. 5) üzerlerinde taşımaya Türkiye işçi ve köylülerinin muktedir olamayacaklarını bugünden itiraf edeceğinize eminiz. Dahildeki ve hariçteki bütün sermayedarlara indireceğimiz birinci darbenin bu olacağını daha şimdiden beyan ederiz.

15- Garp sermayeci ve istilâcılarının sahte asalet ve avanesine kabul ettirdikleri Sevr muahedesi, Türkiye emekçilerine hiç hakk-ı hayat ve hakk-ı teneffüs bırakmamıştır. Bu ve emsali muahedeleri ve bunları müdafaa için yapılan "Cemiyet-i Akvam"ı ve Cemiyet-i Akvam'a bir zeyl vaziyetine gelmiş bulunan İkinci Enternasyonal'i red ve telin etmeği hakiki bir vazife bilen Türkiye işçi ve köylüleri garpta hâlâ bu hakikatleri itiraf edemeyen arkadaşlar varsa, onları da intibaha davet eder. İkinci Enternasyonal'in hayatına yalnız garp sermayecilik ve istilâcılığının şark siyasetine karşı sükutu kâfi bir delildir. Çünkü garp sermayecileri tarafından ihdas ve idame ettirilen Şark Meselesini iki cihan emekçilerini ezerek bir avuç sermayecileri besleyen bir vasıttan ibaret olduğu her vakit anlaşılabilir bir hakikat idi.

Avrupalı yoldaşlar! Bir daha tekrar ediyoruz; bizim burada hakiki düşmanlarımızı

mağlup edebilmemiz için siz kendi memleketinizdeki sermaye ve istilâcıların şark entrikacılarına fiili mümanaatiniz ile yardım ediniz. Bizim mücadelemizin her hatvesi size yardım ve sizin mücadelenizi takviye olduğuna dair kanaatimize iştirak ediniz.

Yaşasın beynelmilel emekçiler ve mazlumlar tesanüdü!

Yaşasın beynelmilel inkılap!

Yaşasın garp ve şark emekçilerinin ittihadı!

Yaşasın Üçüncü Enternasyonal!

Kahrolsun kapitalizm ve emperyalizm!

Halk İştirakiyun Fırkası

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI
TÜSTAV